Buralara mal getirecekleriri ellerine daha önceden bir belge. verilerek vergisi buna -.'
göre elınırdı. Bu uygulama 1272 (1856) yılının Martayına kadardevam etmiştir.
Bu tarihten sonra çıkarılan "Mahrcç Nizamnamesi " ile tamamen yürürlükten

'. kaldınlmıştır, -

b) Reftiye : Bir ülkeye taşırup. orada tüketilmeyerek diger bir yere
gönderilenlerden veya Osmanlısınırlan dışınaçıkarılan mallardan çıkış esnasında
alınan bir tür vergi idi.

Yani bir
yerde üretilip, orada tüketilen bir maldan bu tür bir vergi alınması' söz konusu
değlldir. Çeşitli gümrüklerde alınan amediye; rcftiyc, masdariyye ve rnüruriye.

. vergileri farklı olarak belirlenmiştir. Örneğin, amediyc %3 ile %5, masdariyye
% 1 ile %5 oranlan arsında kalmıştır. 1121 (1709) tarihliTrabzonGümrüğü Ni-
zamnariıesi' nde şöyle bir ifade yer almaktadır. (KAZıCı, 1977; 42).

"Trabzon limanına karadan bir kumaş geldiğinde, getirenin muslim veya
gayri muslim olduğuna bakrlmaksızm %3amcdiyc alınır. Eğer eşya buradan'

. başka bir yere götürülüyorsa %4 reftiye veya mal dışarıdan geliyorsa %5 masda-
.

, ,

, ,

En eski ve ilk imtiyaz Fatih Sultan Mehmet tarafından Venediklilere veril-
miştir. Daha sonra, Mİsır'ın fethinden önce Yavuz Sultan Selim tarafından

'Fransızlara verilen ve kapsamı 1060 (1650) vc1080 (1669) tarihliantlaşmalarla
.genişletilen imtiyazlar mevcuttur. Alınan gümrük vergisinin oranı %3 ile %5
arasında değişmiştir, Örneğin Fatih Sultan Mehmet'in Venediklilere ve Cenevizli-
Iere-tanıdığıimtlyazlara göre; Venedik ve Cencvizdcn gemi gelip eşyasını
boşaltınca.

Midilli Cczircsi Kanununa göre % 5 v.b.oranında gümrük
vergisi ödernekteydi, Müslümanlar da % 2 oraninda ödüyorlardı (BARKAN,- .

1943; 332-340). Bir ara gümrükçüler ile müsıc'rnin ıüccarı aralannda anlaşıp bir
şukka düzenlemiş ve % 1.5 vergi ödemeye başlamışlar. ama bu defa devletçe
geçerli sayılmamıştır (KARL. 1946; 142-143). 1209 (1794-1795)'daki İngiliz ta-
rife defterine göre. gümrük vergilerinin % 1.5'tan% Te çıkarildığı görülmektedir
(KÜTÜKOOLU, 1974; 78-79). Bab-ı alı, bu konuda ciddi birçalışma yapmıştır ..